
Id: WDWWN-HMCRX-ULWRS-YWTQJ-ISTLD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/42/2011
RADY GMINY SZTUTOWO

z dnia 24 marca 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 i art.40 ustawy dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym/ tj.Dz.U.z 
2001r.Nr 142, poz.1591 z póżn.zm/ oraz art.14 ust.5 w związku z art.6 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty /tj.Dz.U.z 2004r.Nr 256,poz.2572 z póżn.zm/ uchwala się , co następuje : 

§ 1. Świadczenia realizowane przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Sztutowo w zakresie 
podstawy programowej określonej w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008r.w 
sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach 
szkół /Dz.U.z 2009r, Nr 4, poz.17 z póżn.zm/ są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Sztutowo wykraczające poza 5 - 
godzinną podstawę programową wychowania przedszkolnego są odpłatne i obejmują : 

1. zajęcia dodatkowo wspomagające rozwój dziecka zgodnie z jego możliwościami , w szczególności : 

a) gry i zabawy rozwijające samodzielność , zainteresowania i umiejętności plastyczne ,muzyczne , teatralne , 
konstrukcyjne , 

b) zajęcia rozwijające postawy aktywne i wyobrażnię wychowanków , 

c) zajęcia kształtujące samodzielność , rozwijające umiejętności komunikacyjne , społeczne i emocjonalne , 

d) gry, zabawy, spacery i ćwiczenia gimnastyczne na świezym powietrzu , wdrażające do zdrowego trybu życia 
i odpowiedzialności. 

2. zabawy tematyczne , gry i ćwiczenia ogólnorozwojowe wspierające przygotowanie dziecka do osiągnięcia 
gotowości szkolnej, rozwijające spostrzegawczość wzrokową , słuchową , językową oraz sprawność manulaną . 

3. autorskie programy przedszkoli oraz innowacje pedagogiczne. 

4. organizowanie przez przedszkola uroczystości i innych imprez z udziałem rodziców , rodziny 
i przedstawicieli środowiska lokalnego , 

5. sprawowanie opieki. 

§ 3. 1. Ustala się opłatę za godzinę zajęć opiekuńczo- wychowawczych świadczxonych przez Przedszkole dla 
dzieci , realizowanych w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej , w wysokości 2 złote za 
każdą rozpoczętą godzinę. 

2. Wysokość miesięczenj opłaty za świadczenia , o których mowa w par.2 stanowi iloczyn liczby dni pracy 
Przedszkola w danym miesiącu , kosztu jednostkowego usatlonego na podsatwie ust.1 oraz dziennej liczby godzin 
wykraczających ponad 5 - godzinną podsawtę programową ustaloną na podstawie umowy . 

3. Szczegółowy zakres realizowanych przez Przedszkola prowadzone przez Gminę Sztutowo świadczeń oraz 
odpłatności , o których mowa w par.2 określi umowa zawarta pomiędzy Dyrektorem Przedszkola a rodzicem/ 
opiekunem prawnym / dziecka . 

§ 4. 1. Wysokość stawki żywieniowej ustala dyrektor Przedszkola na podsatwie sporządzoenj kalkulacji 
kosztów uwzględniającej normy żywieniowe . 

2. Dzienna stawka żywieniowa , o której mowa w par.4 ust.1 podlega zwrotowi za każdy dzień nieobecności 
dziecka w Przedszkolu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sztutowo. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/261/09 Rady Gminy Sztutowo z dnia 25 września 2009r. w sprawie 
wprowadzenia zasad odpłatności za korzystanie z Przedszkola w Sztutowie . 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 



Id: WDWWN-HMCRX-ULWRS-YWTQJ-ISTLD. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Bogdan Pniewski



Id: WDWWN-HMCRX-ULWRS-YWTQJ-ISTLD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z nowelizacją ustawy o systemie oświaty /tj.Dz.U.z 2004r.Nr 256 ,poz.2572 ze zmianami/ rodzice lub 
opiekun prawny dziecka uczęszczającego do przedszkola ma prawo poza 5 -godzinną podstawą programową 
zgłosić dziecko na określone godziny. Do czasu nowelizacji przepisow rdozic lub opikeun prawny uiszczał opłaty 
za cały dzień pobytu dziecka w przedszkiolu . Godziny uczęszczania dziecka do przedszkola zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Dyrektorem Przedszkola a rodzicem lub opiekunem prawnym . 


